ДУМА
РЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

От «31» мая  2023 г.               х. Реченский                      № 57/208

Рассмотрев и обсудив представленный администрацией Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района отчет об исполнении бюджета Реченского сельского поселения за 2022 год, в соответствии со статьей 264.5 и 264.6 бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», результатами публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Реченского сельского поселения за 2022 год, Дума Реченского сельского поселения решила:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Реченского сельского поселения за 2022 год по доходам в сумме 7544,1 тыс.рублей , по расходам в сумме 5491,7 тыс.рублей , с профицитом в сумме 2052,4 тыс.рублей.

2. Утвердить:
 - исполнение доходов Реченского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджета за 2022 год согласно приложению №1 к настоящему Решению;
    - исполнение расходов бюджета Реченского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2022 год согласно приложение №2 к настоящему Решению;
  -- исполнение расходов бюджета Реченского сельского поселения по ведомственной структуре расходов   за 2022 год согласно приложению №3 к настоящему Решению;

- исполнение источников финансирования дефицита бюджета Реченского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2022 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.

5. Администрации Реченского сельского поселения опубликовать настоящее решение на официальном сайте Реченского сельского поселения или опубликовать в газете «Алексеевский вестник».

         Глава Реченского сельского поселения                                       Андреянова Г.И.

Приложение № 1 к Решению
Думы Реченского сельского поселения
от «31» мая  2023 г. №57/208

	ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ ПО ОСНОВНЫМ ИСТОЧНИКАМ В БЮДЖЕТ РЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД

	(тыс. руб.)

	Наименование показателей
	Коды по бюджетной классификации
	Уточненный Решением Думы
№ 51/215/1 от 30.12.2022 г.
	Фактически исполнено на 01.01.2023 г.
	Процент исполнения

	1
	2
	4
	5
	6

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	5318,4
	5326,7
	100,2

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	5316,4
	5324,7
	100,2

	Налоги на прибыль, доходы
	000 1 01 00000 00 0000 000
	573,5
	576,7
	100,6

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	573,5
	576,7
	100,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02010 01 0000 110
	542,0
	545,2
	100,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02030 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02040 01 0000 110
	31,5
	31,5
	100,0

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 1 03 00000 00 0000 000
	3424,9
	3 430,0
	100,2

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации
	100 1 03 02231 01 0000 110
	1 716,5
	1 719,5
	100,2

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 1 03 02241 01 0000 110
	9,3
	9,3
	100,0

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 1 03 02251 01 0000 110
	1896,4
	1898,5
	100,1

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 1 03 02261 01 0000 110
	-197,3
	-197,3
	100,0

	Налоги на совокупный доход
	000 1 05 00000 00 0000 000

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 1 05 03010 01 0000 110

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	1318,0
	1318,0
	100,0

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	51,8
	51,8
	100,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 01030 10 0000 110
	51,8
	51,8
	100,0

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	1266,2
	1266,2
	100,0

	Земельный налог с организаций
	000 1 06 06030 00 0000 110
	114,7
	114,7
	100,0

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06033 10 0000 110
	114,7
	114,7
	100,0

	Земельный налог с физических лиц
	000 1 06 06040 00 0000 110
	1151,5
	1151,5
	100,0

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06043 10 0000 110
	1151,5
	1151,5
	100,0

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	182 1 06 06043 10 0000 110

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 1 11 00000 00 0000 000

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	948 1 11 05035 10 0000 120

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	000 1 16 00000 00 0000 000
	2,0
	2,0
	100,0

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	948 1 16 02020 02 0000 140
	2,0
	2,0
	100,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	2217,4
	2217,4
	100,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 2 02 00000 00 0000 150
	2217,4
	2217,4
	100,0

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 10000 00 0000 150
	737,0
	737,0
	100,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 15001 00 0000 150
	737,0
	737,0
	100,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	948 2 02 15001 10 0000 150
	737,0
	737,0
	100,0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 30000 00 0000 150
	63,6
	63,6
	100,0

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000 2 02 30024 00 0000 150
	1,6
	1,6
	100,0

	Субвенции на осуществление государственных полномочий Волгоградской области по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий
	948 2 02 30024 10 0000 150
	1,6
	1,6
	100,0

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35118 00 0000 150
	62,0
	62,0
	100,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	948 2 02 35118 10 0000 150                      (22-51180-0000-0000)
	62,0
	62,0
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 40000 00 0000 150
	1416,8
	1416,8
	100,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	948 2 02 40014 10 0000 150

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	948 2 02 49999 10 0000 150
	1416,8
	1416,8
	100,0

	ИТОГО ДОХОДОВ:

	7535,8
	7544,1
	100,1

Приложение № 2 к Решению
Думы Реченского сельского поселения
от «31» мая 2023 г. № 57/208

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПО РАЗДЕЛАМ И ПО ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ

	Код
	Наименование
	Уточненный план, утвержденный решением Думы № 51/215/1 от 30.12.22 г.
	Фактически исполнено на 01.01.2023 г.
	Процент исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2363,5
	2351,8
	99,5

	0102
	Функционирование высшего должностного лица мун.образ.
	773,0
	773,0
	100,0

	0104
	Функционирование местных администраций
	1400,9
	1400,9
	100,0

	0104
	Административная комиссия
	1,6
	1,6
	100,0

	0104
	Программа доступная среда

	0106
	Функционирование законодательных органов государст. власти и представит. органов муниципальных образований
	22,0
	22,0
	100,0

	0107
	Выборы

	0111
	Резервный фонд

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	166,0
	154,3
	93,0

	0113
	Условно утвержденные расходы

	2000
	Национальная оборона
	62,0
	 62,0
	100,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	62,0
	62,0
	100,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	68,5
	68,5
	100,0

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности

	0400
	Национальная экономика
	7385,0
	1232,1
	16,7

	0409
	Дорожное хозяйство
	7385,0
	1232,1
	16,7

	0412
	Другие вопросы в области национальной безопасности

	0500
	Жилищно–коммунальное хозяйство
	437,2
	437,2
	100,00

	0501
	Жилищное хозяйство

	0502
	Коммунальное хозяйство

	0503
	Благоустройство
	437,2
	437,2
	100,00

	0600
	Охрана окружающей среды

	0602
	Сбор и удаление твердых отходов

	0707
	Молодежная политика
	1050,0
	1050,0
	100,00

	0800
	Культура, кинематография, СМИ.
	46,0
	46,0
	100,00

	0801
	Культура

	0801
	библиотека
	46,0
	46,0
	100,00

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии

	0900
	Здравоохранение, физическая культура и спорт

	0908
	Здравоохранение, физическая культура и спорт

	1000
	Социальная политика
	244,1
	244,1
	100,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	244,1
	244,1
	100,00

	Итого
	11656,3
	5491,7
	47,1

Приложение № 3 к Решению
Думы Реченского сельского поселения
от «31» мая 2023 г. № 57/208

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2022 ГОД
ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ

	Наименование
	Код ведомства
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Уточненный план, утвержденный решением Думы № 51/215/1 от 30.12.22 г.
	Фактически исполнено на 01.01.2023 г.
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Общегосударственные расходы
	948
	01

	2363.5
	2351.8
	99.5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниц. образований
	948
	01
	02

	773.0
	773.0
	100,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	948
	01
	02
	9000000030

	773.0
	773,0
	100,00

	Глава муниципального образования
	948
	01
	02
	9000000030
	121
	594,0
	594,0
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	948
	01
	02
	9000000030
	129
	179,0
	179,0
	100,0

	Функционирование местных администраций
	948
	01
	04

	1400,9
	1400,9
	100,0

	Центральный аппарат
	948
	01
	04
	9000000010
	121
	690,4
	690,4
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	948
	01
	04
	9000000010
	129
	259,0
	259,0
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	948
	01
	04
	9000000010
	244
	384,3
	384,3
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	948
	01
	04
	9000000010
	247
	55,0
	55,0
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	948
	01
	04
	9000000010
	853
	12,2
	12,2
	100,0

	Административная комиссия
	948
	01
	04
	9000070010
	244
	1,6
	1,6
	100,0

	Функционирование законод.органов го.власти и предст.органов мун.образований
	948
	01
	06
	9000000010
	540
	22,0
	22,0
	100,0

	Проведение выборов
	948
	01
	07
	9900000070
	880

	Налог на имущество
	948
	01
	13
	9900000080
	851

	Налог на имущество
	948
	01
	13
	9900000080
	852

	Налог на имущество
	948
	01
	13
	9900000080
	853
	0,3
	0,3
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	948
	01
	13
	9900000170
	244
	165,7
	154,0
	93,0

	Национальная оборона
	948
	02
	00

	62,0
	62,0
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	948
	02
	03

	62,0
	62,0
	100,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	948
	02
	03
	9000051180
	121
	44,2
	44,2
	100,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	948
	02
	03
	9000051180
	129
	13,3
	13,3
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	948
	02
	03
	9000051180
	244
	4,5
	4,5
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	948
	03

	Целевая программа пожарная безопасность
	948
	03
	10
	0100101001
	244
	68,5
	68,5
	100,0

	Национальная экономика
	948
	04
	00

	7385,0
	1232,1
	16,7

	Целевая программа дорожное хозяйство
	948
	04
	09
	0200102050
	244
	6965,0
	844,3
	12,0

	Целевая программа дорожное хозяйство
	948
	04
	09
	0200102050
	247
	420,0
	387,8
	92,3

	Целевая программа дорожное хозяйство
	948
	04
	09
	02001S930
	540

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	948
	05
	00

	Коммунальное хозяйство
	948
	05
	02

	Целевая программа коммунальное хозяйство
	948
	05
	02
	0300140050
	244

	Коммунальные услуги
	948
	05
	02
	0300140050
	247

	Благоустройство
	948
	05
	03

	437,2
	437,2
	100.0

	Коммунальные услуги
	948
	05
	03
	0420104050
	247
	150,0
	150,0
	100,0

	Направление 1- уличное освещение
	948
	05
	03
	0420104050
	244

	Направление 2- благоустройство
	948
	05
	03
	0430104050
	244
	5,9
	5,9
	100,0

	Направление 3- благоустройство
	948
	05
	03
	04301S2270
	244
	277,8
	277,8
	100,0

	Направление 4- содержание братских захоронений
	948
	05
	03
	0450104050
	244
	3.5
	3.5
	100.0

	Направление 5- ТБО
	948
	05
	03
	0460104050
	244

	Целевая программа молодежная политика
	948
	07
	07
	0500105010
	611
	1050,0
	1050,0
	100,0

	Культура, кинематография и СМИ
	948
	08
	00

	46,0
	46,0
	100,0

	Субсидия ДК
	948
	08
	01
	5000029010
	611

	Субсидия библиотеке
	948
	08
	01
	5000029010
	611
	46,0
	46,0
	100,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	948
	08
	04
	07001L2990
	244

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	948
	08
	04
	07001L2990
	540

	Социальная политика
	948
	01
	0

	244,1
	244,1
	100,0

	Пенсионное обеспечение
	948
	010
	1
	9900000150
	321
	244,1
	244,1
	100,0

	ИТОГО

	11656,3
	5491,7
	47,1

Приложение № 4 к Решению
Думы Реченского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от «31» мая 2023 г. № 57/208

	Исполнение источников финансирования дефицита бюджета Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год

	Тыс.рублей

	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	Наименование кода классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	Утверждено по бюджету поселения на отчетный финансовый год с учетом изменений
	Фактическое исполнение за отчетный год

	1
	2
	4
	5

	  Реченское сельское поселение Алексеевского муниципального района Волгоградской области

	000 01 00000 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджета
	4120,5
	-2052,4

	945 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	4120,5
	-2052,4

	945 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-7535,8
	-7544,1

	945 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	11656,3
	5491,7